



भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड
Bharat Heavy Electricals Limited
(भारत सरकार का उपक्रम / A Government of India Undertaking)
CIN: L74899DL1964GOI004281

No. AA/SCY/SE/25

Date: 7th August, 2025

BSE Limited

P.J. Towers, Dalal Street Fort,
MUMBAI – 400001

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East)
MUMBAI – 400051

Dear Sirs,

Sub: Published Financial Results for the quarter ended 30th June, 2025

Please find enclosed a copy each of the Unaudited Financial Results for the quarter ended 30th June, 2025, published in “Business Standard” (English & Hindi) on 7th August, 2025, for your information & record.

Thanking you,
Yours faithfully,

(Dr. Yogesh R Chhabra)
Company Secretary
shareholderquery@bhel.in

Encl: As above



Powering INDIA towards Viksit Bharat



Extract of the Standalone & Consolidated Unaudited Financial Results for the Quarter Ended 30th June, 2025

(₹ in Crore)

S. No.	Particulars	03 Months Ended		Year Ended	03 Months Ended		Year Ended
		Standalone			Consolidated		
		30.06.2025 (Unaudited)	30.06.2024 (Unaudited)	31.03.2025 (Audited)	30.06.2025 (Unaudited)	30.06.2024 (Unaudited)	31.03.2025 (Audited)
1	Total Income from Operations	5486.91	5484.92	28339.48	5486.91	5484.92	28339.48
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional items)	(607.43)	(280.11)	724.67	(621.71)	(293.20)	686.59
3	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional items & share of net profit/(loss) of joint ventures in consolidated results)	(607.43)	(280.11)	724.67	(608.04)	(278.99)	745.60
4	Net Profit / (Loss) for the period after tax	(454.89)	(212.52)	512.97	(455.50)	(211.40)	533.90
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(488.56)	(236.35)	349.47	(489.15)	(235.00)	370.56
6	Paid-up equity share capital (Face Value Rs 2 per share)	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41
7	Other Equity	23928.04	23917.83	24416.60	23536.60	23507.24	24025.75
8	Net Worth	24624.45	24614.24	25113.01	24233.01	24203.65	24722.16
9	Basic & Diluted Earnings Per Share	(1.31)	(0.61)	1.47	(1.31)	(0.61)	1.53
10	Capital Redemption Reserve	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87

Notes:

- The figures have been regrouped/rearranged, wherever considered necessary to conform to the current period's classification.
- The above results have been prepared in accordance with applicable SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended. These results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their meeting held on 06.08.2025.
- Trade receivables includes overdue amount of ₹211 Cr (USD 25.5 million) from customer STGP (formerly NEC Sudan), stuck on account of civil war, which has been considered good and not provided for as approved by the Board. If the amount was provided for, the impact on 'Profit before tax' is ₹211 Cr.
- The debtors as on reporting date includes net dues of ₹185 cr against RVUNL/ Suratgarh 7 & 8 Project (2x660 MW) (More than 3 years from trial operation). Creation of provision is not prudent on the basis of

recoverability as customer has issued amendment for delivery 7 extension & confirmed that payment is under process and will remit the amount shortly. Further, Customer has paid an amount of ₹90 Cr in FY 2025-26 (till 31.07.25) out of which ₹50 cr is received on 21.07.2025. If the amount was provided for, the net impact on 'Profit before tax' is ₹135 Cr.

Additional disclosures as per Regulation 52(4) of SEBI (Listing obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 are enclosed at Annexure A.

The Company has following Joint ventures :- BHEL-GE Gas Turbine Services Pvt. Ltd (BGTGS), Raichur Power Corporation Ltd. (RPLCL), NTPC-BHEL Power Projects Pvt. Ltd. (NBPLPL), Power Plant Performance Improvements Ltd (PPLI) and Bharat Coal Gasification and Chemicals Limited (BCCGL). The Company does not have any Subsidiary and Associates during the year.

The above is an extract of the detailed Unaudited Financial Results for the Quarter Ended 30th June 2025 filed with the Stock Exchanges under applicable SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended. For the above reporting period, information in respect of Securities premium account, Debt capital, Preference shares, Debenture redemption reserve, Debt equity ratio, Debt service coverage ratio and Interest service coverage ratio is NIL/NA. The full format of the Financial Results including disclosures referred to in regulation 52(4) of the Listing Regulations are available on Stock Exchanges websites: www.nseindia.com & www.bseindia.com and under 'Financial Information' section of the Company's website: www.bhel.com. The same can also be accessed by scanning the QR code provided below.

Place : New Delhi
Date : 06.08.2025

For and on behalf of Bharat Heavy Electricals Limited
Sd/-

K. Sadashiv Murthy
Chairman & Managing Director

BHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED

Registered Office : BHEL House, Siri Fort, New Delhi 110049
CIN : L74899DL1964GOI004281 | Ph +91-11-66337598
shareholderquery@bhel.in | www.bhel.com



FOLLOW US ON

[f /BHELOfficial](https://www.facebook.com/BHELOfficial)

[X /BHEL_India](https://www.linkedin.com/company/bhel)

[y /BHEL_India](https://www.youtube.com/channel/UCBHELIndia)

[i /bhelindia](https://www.instagram.com/bhelindia)

[in /company/bhel](https://www.in.com/company/bhel)



विकसित भारत के निर्माण को गति

30 जून 2025 को समाप्त तिमाही के लिए स्टैंडअलोन और समेकित अर्नकेशित वित्तीय परिणामों का सार

(₹ करोड़ में)

क्र. सं.	विवरण	3 माह समाप्त		समाप्त वर्ष	3 माह समाप्त		समाप्त वर्ष
		स्टैंडअलोन		31.03.2025 (अर्नकेशित)	कंसोलिडेटेड		31.03.2025 (अर्नकेशित)
		30.06.2025 (अर्नकेशित)	30.06.2024 (अर्नकेशित)		30.06.2025 (अर्नकेशित)	30.06.2024 (अर्नकेशित)	
1	प्रधानत्यों से कुल आय	5486.91	5484.92	28339.48	5486.91	5484.92	28339.48
2	अवधि के लिए निवल लाभ / (हानि) (कर, अपवादत्मक मदों से पूर्व)	(607.43)	(280.11)	724.67	(621.71)	(293.20)	686.59
3	कर पूर्व अवधि के लिए निवल लाभ / (हानि) (अपवादत्मक मदों एवं समेकित परिणामों में संयुक्त उद्यमों के निवल लाभ / (हानि) के शेरर के बाद)	(607.43)	(280.11)	724.67	(608.04)	(278.99)	745.60
4	कर परचाता अवधि के लिए निवल लाभ / (हानि)	(454.89)	(212.52)	512.97	(455.50)	(211.40)	533.90
5	अवधि के लिए कुल व्यापक आय (अवधि के लिए लाभ / (हानि) (कर परचाता) और अन्य व्यापक आय (कर परचाता) शामिल)	(488.56)	(236.35)	349.47	(489.15)	(235.00)	370.56
6	प्रदत्त इक्विटी शेरर पूंजी (अंकित मूल्य रु. 2 प्रति शेरर)	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41	696.41
7	अन्य इक्विटी	23928.04	23917.83	24416.60	23536.60	23507.24	24025.75
8	निवल मूल्य	24624.24	24614.24	25113.01	24233.01	24203.65	24722.16
9	प्रति शेरर मूल तथा डाइव्यूटेड अर्जन	(1.31)	(0.61)	1.47	(1.31)	(0.61)	1.53
10	पूँजी विमोचन रिजर्व	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87	37.87



नोट:

- सर्वप्रथम अवधि के वित्तीयकरण के अनुसार, जहाँ भी आवश्यक समझा गया, आंकड़ों को पुनः समीक्षा/परामर्शित किया गया है।
- उपरोक्त परिणाम लागू सही (एक्विटीयुक्त) वित्तीय और प्रबंधनगत आवश्यकताओं विनिमय, 2015 के अनुसार देकर दिए गए हैं। इन परिणामों की समीक्षा ऑडिट समिति द्वारा की गई है और निदेशक मंडल द्वारा 06.08.2025 को आयोजित उपासी बैठक में अनुमोदित किया गया है।
- व्यापक प्राप्ति में शामिल एकलपक्षीय (पूर्व में एनर्जी संचालन) से ₹221 करोड़ (युएसडी 25.5 मिलियन) की अतिरिक्त राशि शामिल है, जो गुरु पुत्र के कारण अचानक हुई है, जिसे अक्षा मना गया है और बॉर्ड द्वारा अनुमोदित के अनुसार इसके लिए कोई प्रावधान नहीं किया गया है। यदि इस राशि के लिए प्रावधान किया गया होता, तो 'कर पूर्व लाभ' पर ₹211 करोड़ का प्रभाव पड़ता।
- विशेषतः विशेष पर डेनवर्ल में अचल्युत्पन्न/सुलान्य 2 और 8 परिवर्तन 2,6990 (मोटाटा) से ₹208 करोड़ की बुद्धि कायदा राशि शामिल है (एनर्जी संचालन से 3 वर्ष से अधिक)। यूसुकी के अक्षर पर प्राधान्य बनाना उचित नहीं है क्योंकि प्राइम 6 डिलीवरी 7 विचार के लिए संशोधन जारी किया है और जुट की है कि सुपान प्रतिभागी है और जल की सही मंच की कमी है। प्राइम ने वित्तीय वर्ष 2025-26 में (31.07.2025 तक) कुल 90 करोड़ रुपये का मुआवजा किया है, जिसमें से 50 करोड़ रुपये 21.07.2025 को प्राप्त हुए हैं। यदि इस राशि के लिए प्राधान्य किया गया था, तो 'कर पूर्व लाभ' पर ह्रद प्रभाव 135 करोड़ रुपये होता।
- सेबी (एक्विटीयुक्त) राशि और प्रबंधनगत आवश्यकताओं विनय, 2015 के विनिमय 52(4) के अनुसार अतिरिक्त प्रबंधनगत आवश्यकताएं एवं संस्तरण हैं।
- कंपनी के निम्नलिखित मुक्त उद्यम हैं: बीएचएल-जॉईंट गैस टर्बाइन सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड (बीसीजीएल), रामपुर शेरर कॉर्पोरेशन लिमिटेड (आरसीसीएल), एनटीसी-बीएचएल पावर प्रोजेक्ट्स प्राइवेट लिमिटेड (एनबीपीएल), पावर प्लांट एक्सेलरेशन इन्फ्रास्ट्रक्चर लिमिटेड (पीसीआईएल) और नारल कोल गैसीकरण एंड कोमिक्लस लिमिटेड (बीसीसीएल)। नई के टोली कम्पनी की कोई सहायक कंपनी (सब्सिडियरी) और सहकंपनी (एसोसिएट्स) नहीं है।

उपरोक्त 30 जून 2025 को समाप्त तिमाही के लिए संशोधित सही (एक्विटीयुक्त) राशि और प्रबंधनगत आवश्यकताओं विनिमय, 2015 के तहत स्टैंड एक्सेलरेशन में दान्य विस्तृत वित्तीय परिणामों का सार है। उपरोक्त विनिमय अक्षरों के लिए प्रयोगी अभिलेख करते, अक्षा पूंजी, बीएमए शेरर, विदेशी मोल आरक्षित, अक्षा इक्विटी अनुपात, अक्षा सेवा करवले अनुपात और अक्षा सेवा करवले अनुपात के संबंध में जानकारी सृष्ट/एनए है। विनिमय विनिमयों में विनिमय 52(4) में निर्दिष्ट प्रबंधनगत सही वित्तीय परिणामों का पूरा प्राथम्य स्टैंड एक्सेलरेशन की वेबसाइट: www.nseindia.com और www.bseindia.com पर और कंपनी की वेबसाइट: www.bhel.com "वित्तीय सूचना" अनुपात के अंतर्गत उपलब्ध है। इसे नीचे दिए गए क्यूआर कोड को स्कैन करके भी देखा जा सकता है।

स्थान : नई दिल्ली
दिनांक : 06.08.2025

कृपे भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड
हस्ता/-
(के. सदाशिव मुनि)
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक

भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय: डीएनएड ज़ोन 1 सी कोर्ट, नई दिल्ली-110049
सीआईएन: L74899DL1964G0I004281 | फोन: नं 91-11-66337598
ई-मेल: shareholderquery@bhel.in | www.bhel.com

